



Gefion

GROUP

Gefion Group Holdco ApS

Østergade 1, 1.
1100 Copenhagen
CVR No. 39312794

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.06.2021

Jacob Kruse Rasmussen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Gefion Group Holdco ApS

Østergade 1, 1.

1100 Copenhagen

CVR No.: 39312794

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Executive Board

Thomas Færch, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The principal activities of the company are commerce with real estate or real estate companies and related activities.

Development in activities and finances

The result from ordinary activities after tax is a loss of DKK 45,138,625 compared to a profit of DKK 60,939,590 last year. Management consider the result as unsatisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		(1,026,371)	(947,897)
Income from investments in group enterprises		5,800,000	59,500,000
Income from financial assets		130,351	0
Other financial income	1	34,515,285	56,002,415
Impairment losses on financial assets	2	(41,800,000)	0
Other financial expenses	3	(45,229,005)	(60,804,950)
Profit/loss before tax		(47,609,740)	53,749,568
Tax on profit/loss for the year	4	2,471,115	7,190,022
Profit/loss for the year		(45,138,625)	60,939,590
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(45,138,625)	60,939,590
Proposed distribution of profit and loss		(45,138,625)	60,939,590

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Investments in group enterprises		60,712,722	60,722,722
Other investments		4,336,090	3,220,000
Deferred tax		9,303,528	7,601,881
Financial assets	5	74,352,340	71,544,603
Fixed assets		74,352,340	71,544,603
Receivables from group enterprises		280,030,741	280,603,835
Other receivables		3,409,724	0
Joint taxation contribution receivable		778,555	452,043
Receivables		284,219,020	281,055,878
Cash	6	18,259,578	54,933,350
Current assets		302,478,598	335,989,228
Assets		376,830,938	407,533,831

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		9,315,343	84,453,968
Equity		9,815,343	84,953,968
Loans raised by the issuance of bonds		335,643,898	292,584,954
Non-current liabilities other than provisions	7	335,643,898	292,584,954
Trade payables		276,021	29,630
Payables to group enterprises		31,043,877	18,674,853
Other payables		51,799	11,290,426
Current liabilities other than provisions		31,371,697	29,994,909
Liabilities other than provisions		367,015,595	322,579,863
Equity and liabilities		376,830,938	407,533,831
Working conditions	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		
Related parties with controlling interest	11		
Group relations	12		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	84,453,968	84,953,968
Extraordinary dividend paid	0	(30,000,000)	(30,000,000)
Profit/loss for the year	0	(45,138,625)	(45,138,625)
Equity end of year	500,000	9,315,343	9,815,343

Notes

1 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	29,986,367	48,690,875
Other interest income	418,669	0
Exchange rate adjustments	4,110,249	7,311,540
	34,515,285	56,002,415

2 Impairment losses on financial assets

The item includes writedowns on receivables from group enterprises.

3 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	10,975,206	16,085,157
Other interest expenses	26,351,609	30,072,758
Exchange rate adjustments	0	6,121,090
Other financial expenses	7,902,190	8,525,945
	45,229,005	60,804,950

4 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	0	(452,043)
Change in deferred tax	(1,701,647)	(5,091,804)
Adjustment concerning previous years	0	(1,646,175)
Refund in joint taxation arrangement	(769,468)	0
	(2,471,115)	(7,190,022)

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Other investments DKK	Deferred tax DKK
Cost beginning of year	60,722,722	3,220,000	7,601,881
Additions	40,000	1,116,090	1,701,647
Disposals	(50,000)	0	0
Cost end of year	60,712,722	4,336,090	9,303,528
Carrying amount end of year	60,712,722	4,336,090	9,303,528

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Rødovre Port Holding A/S	Copenhagen	A/S	100,0
GG AMS Holding 1 ApS	Copenhagen	ApS	100,0
GG Engvej 155 Holding 1 ApS	Copenhagen	ApS	100,0
HKP 1A Holding ApS	Copenhagen	ApS	100,0
Niels Juels Gade 9-13 Holding 1 ApS	Copenhagen	ApS	100,0
STIK 100 & 106 Holding ApS	Copenhagen	ApS	100,0
Kanalgaden 3 Holding 1 A/S	Copenhagen	A/S	100,0
Oliebladsgade Holding 1 ApS	Copenhagen	ApS	100,0
Telegrafvej 5A Holding 1 ApS	Copenhagen	ApS	100,0
GG KBV Holding A/S	Copenhagen	ApS	100,0
MBVH Holding ApS	Copenhagen	ApS	100,0

6 Cash

Cash includes DKK 14,780,078, where the use is restricted to specific purposes, such as interest payments, project development or construction or pledged as security.

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Loans raised by the issuance of bonds	335,643,898
	335,643,898

8 Working conditions

Average number of employees	0
-----------------------------	---

9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Gefion Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

10 Assets charged and collateral

As security for bond debt totalling DKK 308,180,500 the company has pledged equity investments in group enterprises with a book value of DKK 60,712,722 at 31 December 2020.

11 Related parties with controlling interest

Gefion Group A/S, Copenhagen owns 100 pct. of the shares in the company, and therefore possesses controlling interest in the company.

12 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Gefion Group A/S, Copenhagen
